
NrA--69 .• ,MONITOR POJ:..SKI".,......, dnia. 30 sierpnia t948".r· -str. 13 - ---··- •. · ... -"----------
559. 

ZAllZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁ1J l HANDLU 
z dnhi r"9 sierpnia 1948 roku 

WYdane w porozwlueniu z Ministrem S.karbu i Prezesem 
Centralneg9 Urzędu Planowania o · utworzeniu przedsiębior­
słwa pa:óstwowego pod nazwą ,,Zjednoczenie Energetyczne 

· Okręgu Szczecińskiego". . 
Na _podstawie art. 2 ustawy z dnia 4 lipca 1947 r . . o pla­

noweJ gospodarce energetycznej (Dz. U. R. P . Nr 52, poz. 
271) i art. l dekretu z dnia 3 stycznia Hl47 r . o tworzeniu 
przedsiębiorstw państwowych (Dz. ·u. R. P. Nr 8, poz. 42) 
zarządza się co następuje : · 

§ l. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe, _prowadzone 
w ramach narodowych planów gospodarczych według za­
sad gospodarki handlowej po<i nazwą · "Zjednoczenie Ener­
getyczne Okręgu Szczecińskiego - przedsiębiorstwo pań-
91:wowe wyodrębnione", zwane dalej "Zjednoczenie". 

§ 2. ·~jednoczenie ma siedzibę w m. Szczecinie. 
S 3. Przedniiotem działalności Zjednoczen ia jest wykony­

. wanie zadań planowej gospodarki energetycznej w okręgu 
energetycznym szczeciń-skim w każdoczesnych jego grani-
cacl], a w szczególności: · 

l. wytwarzanie, przetwarzanie, przesyłanie i rozdzielanie 
~mergi.i elektrycznej , gazu, pary i innych form energii, 

.2. żarządzanie wszystkimi zakładami. elektrycznymi w 
okręgu, wchódzącymi ·lub włączonymi do Zjednoczenia 
energetycznego na pofistawie art. 6 ust. 1-3 ustawy 
z dnia 4 iipca 1947 . r. o planowej gospodarce energe­
tycznej (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 2'1'1) i eksploatow an ie 
tych zakładów na własny rachunek; 

3. n adzór techniczny, gospodarczy i taryfowy nad zakła­
d ami elektrycznymi nie wchodzącymi do Zjednoczenia 
stosownie do rozporządzeń wydanych na podstawie ar~. 
6 ust. 4 wyżej powołanej ustawy z dnia 4 lipca 1947 r . 

4. nadzór techniczny riad gazowniami stosownie do roz­
porządzeń wydanych na podstawie art. 5 ust. 2 wyżej ' 
powołanej ustawy z dnia 4 lipca 1947 r. 

5. wykonywanie innych czynności poruczonych Zjedno­
czeniu przez właściwych m inistrów zgodnie z u sta-
wami. · 

§ 4. Zjednoczenie podlega ..-nadzorowi Centralnego Zarzą­
du Energetyki, którego wytyczne są dla przedsiębiorstwa 
wiążące. 

§ 5. Zwierzchni nadzór naństwowy nad Zjednoczeniem 
łiprawuje Minister Przemysłu i Handlu. 

§ 6. P rzy Zjednoczeniu powołana będzie Rada Nadzoru 
Społecznego, kt&-ej zakres działan 'a, sposób powoływania 

. i . odwoływania jej · członków, organizację i sposób wykony­
wania powierzonych czynności określ-i rozporządzenie Ra­

. dy Ministrów. 
§. 7. Na czele Zjednoczenia stoi Dyrekcja , powoływana i 

zwalniana przez Ministra Przemysłu i H andlu i składająca 
się z Dyrektora Naczelnego, reprezentującego Zjednoczenie 
samodzielnie oraz z podległych Dyrektorowi Naczelnemu 
trzech Dyrektorów. 

§ 8 Do ważności zobowiązań zaciąganych przez Zjedno­
czenie wymagane jest współdziałanie, zgodnie z uprawnie­
niami, przewi(jzianymi w statucie: 

·a) dwóch członków Dyrekcji łącznie , albo 
b) . jednego członka Dyrekcji łącznie z pełnomocnikiem 

handlówym w granicach jego pełnomocnictwa, albo 
c} dwóch pełnomocn 'ków handlowych łącznie w granicach 

ich pełnomocnictw. 
§ 9. Przekazaniu . na rzecz Zjednoczenia ulega .majątek 

Skarbu Państwa, oznaczony przez Ministra Przemysłu 
i Handlu. Minister Przemysłu i Handlu zarządzi w-otokó­
larne przekazanie Zjednoczeniu majątku nieruchomego w 
zar zad i użytkowanie, a ruchomego na własność. · 

~ 10. Szczegółowe zasady organizacji i . zakres działania 
Zjednoczenia ustali statut nadany przez Minlstra Przemysłu 
i ·Handlu w porozumieniu z Ministrami: Skarbu~ Adminl­

. .stracji Publiczne.i oraz Ziem ·Odzyskanych i ·P rezesem Cen­
t ral-Ilego Urzędu Flanowania, ogłoszony w ·Monitorze Polskim. 

§ 11. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
, szenia w Monitorze Polskim. 
. MINISTER-PRZEMYSŁU I HANDLU w/z E. Szyr 

Podsekretarz Stam1 
MINISTER SKARBU . K. Dąbrowski 

· PREZES CENTRALNEGO URZĘDU FLANOWANIA 
w/z Viceprezes dr. St. Jędrychowski 

560. 
ZAltZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU l HANDLU 

z dnia 19 sierpnia 1948· roku 
. w.ydane w porozumleniu z Ministrem Skarbu l Prezesem 
-CentraJnego Urzędu Flanowania o utworżeniu przedslębiol'· 
stwa państwowego pod nazwą "Zjednoczenie Energetyczne 

Okręgu Bydrosko-Toruńskiego". 

Na _PQdstawie arf 2 ustawy z dnia 4 li!)\:a 1947 r . o pla­
nowe_J gospodarce · energetycznej (Dz. U. R. P . Nr 52, poz. 
271) 1 art. l dekretu z dnia 3 st;rczn!a 1947 r. o tworzeniu 

. przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. R. P. Nr 8, po z 42} 
zarządza się co następuje: . 

§ l. Tworzy ~ię przedsiębiorstwo państwowe, prowadzone 
w ramach narodowych planów gospodarczych według za• 
sad gospodarki handlowej pod nazwą "Zjednoczenie Ener­
ge tyczhe Okręgu Bydgosko-Toruńskiego - przedsiębiorstwo 
pai1stwowe wyodrębnione", Żwane dalej "Zjednoczen ie" . 

§ 2. Zjednoczenie ma siedzibę w m. Bydgoszczy. 
§ 3. Przedmiotem działalności Zjednoczenia jest wykony­

wanie · zadań pfanowej gospodarki energetycznej w okręgu 
energetycznym bydgosko-toruńsk im w każdoczesnych jego 
granicach, a w szczególności: 

l. wytwarzanie, przetwarzanie, przesyłanie i rozdziel a nie 
energii elektrycznej, gazu, pary i innych form energi i; 

2. zarządzan ie wszysikiroi zakładami elektrycznymi w 
okręgu, wchodzącymi lub włączonymi do Zjednoczenia 
energetycznego na podstawie art. 6 ust. 1-3 ustawy 
z dni a 4 lipca 1947 r . o planowej gospodarce energe­
tycznej (Dz. U. R. P . Nr 52, poz. 271) i eksploatowanie 
tych zakładów na własny rachunek; 

3. n adzór techniczny, gospodarczy i taryfuwy nad zakła­
da mi elektrycznym i nie wchodzącymi do Zjednoczenia 
stosownie do rozporządzeń wyd anych na podstawie 
art. 6 ust. 4 wyżej powołanej ustawy ·z dnia 4 lipca 
1947 r oku; 

4. nadzór techniczny nad gazowniami stoso·wnie do roz­
porządzeń wydanych na podstawie art 5 ust. 2 wyżej 
powołanej ustawy z dnia 4 lipca 1947 r. 

5. wykonywanie innych czynności poruczonych Zjedno­
czeniu przez właściwych m in istrów zgodnie z us ta­
wami. 

§ '*- Zjednoczenie podlega n adzorowi Centralnego Zarzą­
du Energetyki , którego wytyczne są d}a przedsiębiorstwa 
wiaża ce . 

§. 5. Zwierzchm nadzór państwowy nad · Zjednoczen iem 
sprawuje Minister Przemysłu i Handlu. . 

§ 6. P rzy Zjednoczeniu powołana . będzie Rada Nadzoru 
Społecznego, której ~akres działania, sposób powoływania i 
odwoływania jej członków, organizację i sposób wylwnywa­
nia powi-erzonych czynności określi rozporządzenie Rad:v 
Ministrów. _ 

§ 7. Na czele Zjednoczenia s toi Dyrekcja, powoływana i 
zwalniana przez Ministra Przemysłu i Handlu i składająca 
się z. Dyrektora Naczelnego reprezentującego Zjednoczenie 
samodzie1nie oraz z podległych Dyrektorowi Naczelnemu 
'trzech Dyrektorów. · 

§ 8. De ważności zobowiązań· zaciąganych przez .Zjedno­
. czenie wymagane jest współdziałanie, zgodnie z uprawnie­
niami. przewidzianymi w statucie: 

a) dwóch członków Dyrekcji ł~ ;e, albo 
b) jednego członka Dyrek<:ji łą . _nie z pełnomocnikiem 

handlowym w granicach jego pełnomocnictwa, albo 
c) dwóch pełnomocników handlowych łącznie w grani­

cach !eh pełnomocnictw. 
§ 9. Przekazaniu na rzecz Zjednoczenia · ulega majątek 

Skarbu Państwa, oznaczony przez Ministra Przemysłu l 
Handl-u. Minister Przemysłu i Handlu zarządzi protokólarne 
przekazanie Zjednoczeniu maj ątku n ieruchomego w zarząd 
1 użytkowanie, a ruchomego na własność. 

§ 10. Szczegółowe zasady organizacji i zakres działania' 
Zjednoczenia ustali statut nadany przez -Ministra Przemy­
słu i Handlu w porozumieniu z Ministram i: Skarbu, Admi­
nistracji Publicznej oraz Ziem Odzyskanych i Prezesem 
Centralnego Urzędu Flanowania, ogłoszony w Monitorze 
Polskim. · 

§ 11. Zarządzenie niniejsze wchodzi w :!ycie z dniem ogło­
szenia w Monitorze Polskim. 
MINISTER PRZEJ\fYSŁU I HANDLU w/z E. Szyr 

Podsekretarz Stanu 
MINISTER SKARBU . K. Dąbrowski 
PREZES CENTRALNEGO URZĘDU PLANOW ANIA 

w/z Viceprezes ·dr. St. Jędrychowski 
561. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU l HANDLU 
z dnia 19 sierpnia 1948 r. 

wydane w porozumleniu z Ministrem Skarbu i Prezesem 
Centralnego. Urzędu Planowania o utworzeniu pn:edsięblor­
stwa państwowego pod nazwą "Zjednoczenie Energetyczne · 

Okręgu Mazurskieg'o". 
Na podstawie art. "2 ustawy z dnia 4 lipca 1947 r . o plano­

wej gospodarce energetycznej (Dz. U. R. P . Nr. 52, poz. 271) 
i art. l dękretu z dnia 3 stycznia 1947 r . o tworzeniu przed­
siębiorstw państwowych (Dz. U. R. P . Nr. 8, poz. 42) zarzą­
dzam co następuje: -

§ l. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe, prowadzone 
w ramach narodowych planów gospodarczych według zasad 


